
 発行 2018(平成 30)年 1 月 1 日  

 

 

 

 

 

 

 

 
年頭にあたって    （◇会 長 塚脇 直樹◇）             事務局 

 新年明けましておめでとうございます。 

健やかに、新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

当協議会の運営並びに各事業について、皆様のご理解 

ご協力により進めることが出来ていますことを、厚く 

お礼申し上げます。 

 今年も、地域の安全安心、生活環境、福祉等の諸課題 

に取組み、住みよい地域社会づくりに努めてまいりたい 

と考えています。引き続きご支援を賜りますようお願い 

申し上げます。 

皆様の益々のご多幸、ご健勝をお祈りして新年のご挨拶 

といたします。 

川西老人クラブ秋の遠足         金谷委員 

 １１月２２日（水）川西老人クラブが、滋賀県 

比叡山延暦寺の参拝と瀬田川での遊覧船乗船の 

遠足で健康維持活動を行いました。老人クラブと 

いっても、まだまだ若い皆さんで晩秋を楽しみました。 

 

 

                   

 

 

西之澤区人権研修会                   西之澤区 

１１月２６日（日）西之澤区人権研修会が行われました。 

今年度は、大阪府箕面市北芝でフィールドワークを実施しました。大人２６名、子供３名の参加があり、 

「ライトピア２１」およびその周辺地域で実践されている住みやすい暮らしづくりへのさまざまな取り 

組みについて研修しました。 

                                

 

 

 

 

 

 

 

                                   １ 

 

第 142 号 

壬生野地域まちづくり協議会 
〒519-1424 伊賀市川東4539番地の4 

壬生野地区市民センター内 

Tel：(45)8900 ・ Fax：(45)8901 

E-mail: tokimeki@ict.ne.jp 

URL: http://www.mibuno.net 



環境美化活動                                界外委員長 

 １２月３日（日）壬生野地域まちづくり協議会生活環境実行委員会主催の壬生野地域全域の環境美化 

活動を行いました。各区の組単位で不法投棄物等のごみ拾いと収集を行って頂き、区単位でさくらリサ 

イクルセンターへの持ち込みをして頂きました。最近は、不法投棄物も減ったように感じられますが、 

今後も一人一人の地域へのごみ捨て防止の意識継続が必要です。 

 

 

 

                        

 

 

 

西之澤区世代間交流       西之澤区 

１２月１７日（日）西之澤老人クラブと 

子供会で世代間交流行事として、しめ縄作 

りを行いました。 

毎年のことで、子供たちは、上手にトンボ 

を作って家へ持ち帰りました。 

 

壬生野保育園 お楽しみ会                         金谷委員 

1２月２２日（金）壬生野保育園（ゆり組１４名、ひまわり 

組１３名、あさがお組１４名、チューリップ組７名、ひよっ 

こ組１５名、計６３名）の園児と未就児６名とその保護者 

によるクリスマス会が、行われました。ゆり組さんが、代表 

でサンタさんに質問があり、答えを保育士さんが、翻訳
ほんやく

して 

答えていました。その後は、園児一人一人にサンタさんから 

プレゼントを受取り、そのお礼に歌やダンスを見てもらいま 

した。 

 

＜お知らせ＞ 

春日神社拝殿 解体修理工事の現場見学会予定       拝殿建設委員より 

見学日時：平成３０年２月１０日（土）13:00～     

三重県指定有形文化財（建造物）春日神社拝殿解体工事に 

伴い工事現場を公開します。 

室町期に建てられた大型拝殿の解体状況を見学できる 

貴重な機会です。 

是非、見学会にお越しください。 

 

 

 

 

 

◇◇◇◇ ご意見・お問い合わせ・投稿は、下記までお寄せ下さい。 ◇◇◇◇ 

壬生野地域まちづくり協議会 広聴・広報実行委員会  TEL：45－8900 

２ 


